



REPUBLIKA SRBIJA

OPŠTINA SJENICA

Opštinska uprava opštine Sjenica

Broj: 1.2.6/2019

Dana : 15.04.2019. god.

Ul.Kralja Petra I br. 1

S J E N I C A

U skladu sa članom 63. ZJN („Sl. Glasnik RS“ br. 124/2012, 14/2015 i 68/2015) daje se sledeće objašnjenje i izmena i dopuna konkursne dokumentacije za javnu nabavku male vrednosti Usluge projektovanja poslovno stambenog objekta.

Naručilac je dobio zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude od zainteresovanog lica, pri čemu je Naručiocu ukazao na nepravilnost u konkursnoj dokumentaciji i to:

1. da raspolaže kadrovskim kapacitetom - Ponuđač mora imati najmanje dva zaposlena lica u stalni radni odnos ili lica angažovana Ugovorom o delu sa važećom licencom izdatom od strane Inženjerske komore Srbije, licenca br. 300, 310,330, 350 i 353, licencu za projektovanje i izvođenje posebnih sistema i mera zaštite od požara,licencu za izvršenje poslova projektovanja i nadzora nad izvođenjem sistema tehničke zaštite i rešenje za obavljanje poslova projektovanja posebnih sistema i mera zaštite od požara”

Pitanje 1: Stoji da Ponuđač mora imati najmanje dva zaposlena lica u stalnom random odnosu ili angažovana ugovorom o delu a posle toga nabrajate 5 inzenjerskih licenci.Koliko lica je potrebo da ponuđač ima zaposleno ili angažovano?

Osim Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS", br. 124/2012, 14/2015 i 68/2015) Naručilac je dužan da poštuje i ostale zakone. Izmedu ostalog i Zakon o radu koji se ovde direktno krši. Po Zakonu o radu pod radno angažovanim licem podrazumeva se lice koje sa ponuđačem ima zaključen Ugovor o radu ili Ugovor o radu van radnog odnosa (shodno čl. 197. do čl. 202. Zakona o radu) na dan podnošenja ponuda. Ugovor o radu može biti na neodređeno vreme ili određeno vreme ili ugovor o obavljanju privremenih i povremenih poslova, ugovorom o delu i ugovor o dopunskom radu kod ponuđača ili učesnika u zajedničkoj ponudi. Kako je ovaj uslov diskriminatorski i nezakonski zahtevamo da se uslov angažovanja potrebnih inženjera izmeni.

Odgovor 1: Наручилац је извршио измену у делу додатни услови –кадровски капацитет

1) да располажe кадровским капацитетом - Понуђaч мора имати најмање пет дипломираних инжињера у сталном радном односу или ангажованих Уговором о делу, Уговор о обављању привремених и повремених послова или другог уговора о радном ангажовању и одговарајући М образац у складу са законом о раду односно законом о доприносима за обавезно социјално осигурање са важећом лиценцом издатом од стране Инжењерске коморе Србије, лиценца бр. 300, 310 или 311, 313 или 314,330, 350 и 381.

„licencu za projektovanje i izvođenje posebnih sistema i mera zaštite od požara, licencu za izvršenje poslova projektovanja i nadzora nad izvođenjem sistema tehničke zaštite I rešenje za obavljanje poslova projektovanja posebnih sistema i mera zaštite od požara „

Pitanje 2: Da li se ove licence odnose na inženjere ili pravno lice?

Odgovor 2: licencu za projektovanje i izvođenje posebnih sistema i mera zaštite od požara, licencu za izvršenje poslova projektovanja i nadzora nad izvođenjem sistema tehničke zaštite I rešenje za obavljanje poslova projektovanja posebnih sistema i mera zaštite od požara „ **Брише се**

Pitanje 3: Iz kog razloga tražite licencu za izvršenje poslova projektovanja i nadzora nad izvođenjem sistema tehničke zaštite?

Da li se u okviru projekta zahteva i projektovanje tehničke zaštite objekta? Ukoliko se ne zahteva potrebno je izbaciti ovaj uslov.

Odgovor 3:Овај услов је брисан

1. Producjava se rok za podnošenje ponuda i sada glasi: Ponuđači su u obavezi da svoje ponude dostave **do 22.04.2019.** godine, do 11:00 časova.
2. Javno otvaranje ponuda obaviće se u Skupštinskoj Sali opštine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, **22.04.2019.** godine, u 11:30 časova.

S poštovanjem,

Komisija za JN br. 1.2.6.